
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.4. Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico: rilascio sede 
di Bruxelles 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 340/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 194 del 16.06.2015, con la quale era stato 
approvato l’addendum alla Convenzione Quadro tra l’Università La 
Sapienza e il CNR che disciplinava le condizioni economico-patrimoniali 
connesse all’uso degli spazi ed era stabilito che l’Ateneo acquisisse in 
disponibilità un ufficio all’interno della sede del CNR a Bruxelles, per le 
esigenze all’epoca rappresentate dalla Governance, per il tramite 
dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico, e per il cui 
uso Sapienza avrebbe rimborsato al CNR la cifra di 18.000,00 euro annui; 

• Considerato il venire meno dell’interesse di Sapienza al mantenimento 
della disponibilità della sede suindicata a Bruxelles, anche in una più 
ampia ottica di risparmio gestionale e in vista di una più efficace 
allocazione delle risorse; 

• Visto il parere favorevole in merito al rilascio della sede di Bruxelles 
espresso dalla Commissione Edilizia nella seduta del 17 ottobre 2022;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

di autorizzare l’Area Patrimonio e servizi economali ad attivare le procedure 
per il rilascio da parte di Sapienza della sede ubicata presso l’edificio del 
CNR a Bruxelles. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


